Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 249/2014

Os Vereadores que este subscrevem,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requerem
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes,
DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indicamos a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, realize a adaptação da boca
de lobo existente na calçada da Avenida Miguel Petrere, na
altura da Marmoraria Pilar e Ouro Safra.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a referida boca de

lobo foi construída de forma irregular, pois está atrapalhando os
pedestres que transitam por aquela calçada, conforme mostram as
fotos em anexo.

Ocorre que a calçada termina na boca
de lobo, que está em desnível de aproximadamente 80 cm,
ocasionando grande perigo, principalmente no período noturno.

Certo de que V. Exa. irá arrumar esse
erro de engenharia o mais breve possível, desde já nossos
agradecimentos.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2014.

Marcos Fábio Miguel dos Santos

Vereador

Jorge Takashi Iriyama
Vereador